ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX     Tây Sơn, ngày       tháng 11  năm 2021

V/v tiếp tục tăng cường thực

hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trong

các cơ sở giáo dục

                               Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Các trường THPT trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - GDTX huyện.

          Hiện nay, trên địa bàn huyện đã ghi nhận trường hợp mắc Covid-19 trong

cộng đồng tại các xã Tây Bình, Tây An, Bình Tân và một số trường hợp tiếp xúc

gần với người mắc Covid-19 có cả giáo viên và học sinh, ngành giáo dục đã phối

hợp với các địa phương xử lý kịp thời các tình huống phát hiện F1, F2 trong trường

học theo hướng dẫn của ngành y tế.

 Để tiếp tục thực hiện kế hoạch năm học linh hoạt, phù hợp với tình hình diễn

biến của dịch Covid-19; đảm bảo giữ vững và nâng cao chất lượng giáo dục, an

toàn sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh các bậc học, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Hiệu trưởng các

Trường THPT trên địa bàn huyện, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên huyện tiếp tục chỉ đạo, tổ chức thực hiện nghiêm các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong các cơ sở giáo dục, trong đó cần lưu ý:

 1. Tiếp tục tăng cường công tác quán triệt trong đội ngũ giáo viên, nhân

viên nhà trường, đồng thời tuyên truyền cho học sinh và phụ huynh thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 nhằm đảm bảo an toàn cho

học sinh các bậc học, cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên các cơ sở giáo dục

trên địa bàn huyện.

 2. Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở viên chức, người lao động, học sinh,

học viên thực hiện chủ trương "Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch Covid-19" để công tác phòng, chống dịch trở thành hoạt động thường xuyên,

liên tục tại đơn vị mình, cụ thể:

 - Tiếp tục thực hiện nghiêm các nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống dịch theo

chỉ đạo của Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, ngành Y tế và của Sở Giáo dục và

Đào tạo; tăng cường kỷ luật, kỷ cương, tuyệt đối không lơ là, chủ quan; đồng thời

chủ động đánh giá các nguy cơ, kiên trì thực hiện nhiệm vụ năm học một cách linh

hoạt, phù hợp với tình hình, diễn biến dịch Covid-19.

 - Chỉ đạo, tổ chức thực hiện nghiêm quy định 5K của Bộ Y tế (Khẩu trang -

Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế), nhất là đeo khẩu trang

bắt buộc trên đường đến trường và từ trường về nhà.

2

 - Hạn chế tối đa việc tiếp xúc với người thân trong gia đình ở thành phố Hồ

Chí Minh, các tỉnh thành phía Nam và các vùng có dịch trở về địa phương đang

trong thời gian tự cách ly y  tế, theo dõi sức khỏe, kể cả người đã tiêm đủ 02 mũi

vắc xin phòng Covid-19.

 - Thực hiện nghiêm túc quy định: Học tập theo lớp, vui chơi theo lớp, ra về

theo lớp nhằm giảm thiểu nguy cơ lây lan dịch, thuận tiện trong phối hợp với ngành

y tế tiến hành cách ly và truy vết. Phòng học phải thường xuyên mở cửa để thông

thoáng.

 3. Bên cạnh sự nỗ lực của các nhà trường, rất cần sự chung tay của cả cộng

đồng, đặc biệt là các bậc phụ huynh trong việc nêu cao ý thức chấp hành nghiêm

các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, đề nghị nhà trường thông báo cho cha

mẹ học sinh không tập trung trước cổng trường và hạn chế tiếp xúc, trò chuyện

trong lúc đợi, đón con em mình.

 Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PVP, C2;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

   Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-10T17:57:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-11T09:58:42+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:01:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:01:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:01:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:01:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!